
 

  

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE Č. 2 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Ústecký kraj 

Sídlo: Husitská 1071/2, 415 02 Teplice 

Zastoupený: 
Ing. Pavlem Pojerem, ředitelem Krajského pozemkového 
úřadu pro Ústecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Cesta HPC 2 v k.ú. Měrunice 

Sp. značka / č.j.: SP5404/2024-508207 / SPU 226788/2024/508207/Vět 

UID dokumentu: spudms00000014639204 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj, jako 

zadavatel výše uvedené veřejné zakázky s názvem – Cesta HPC 2 v k.ú. Měrunice, obdržel 

prostřednictvím profilu zadavatele dne 04.06.2024 a 05.06.2024, tři žádosti o vysvětlení 

zadávací dokumentace. Zadavatel poskytuje k tomuto podání v souladu s ust. § 98 odst. 3 a § 

99 odst. 1 zákona vysvětlení a zároveň provádí změnu a doplnění zadávací dokumentace. 

 

Žádost ze dne 04.06.2024 

 

V souvislosti se zadávacím řízením stavby „Cesta HPC 2 v k. ú. Měrunice“ zdvořile žádám o 

odpověď na níže uvedené dotazy uchazeče. 

 

Dotaz č. 1: 

Výkaz výměr - SO 11 pol. č. 19: Položka představuje spojovací postřik v množství 0,6 kg/m2, 

zatímco PD ve všech svých částech zmiňuje množství 0,5 kg/m2. Objasní zadavatel tento 

rozpor? 

Odpověď č. 1: 

V položce č. 19 soupisu prací SO 11 bylo upraveno množství dle projektové dokumentace na 

hodnotu 0,5 kg/m2. 

 

Dotaz č. 2: 

Výkaz výměr - SO 11 pol. č. 21: Projektová dokumentace neobsahuje podklady, ze kterých 

by bylo možné kvalifikovaně ocenit příslušnou kumulovanou položku. Specifikuje a 

kvantifikuje zadavatel blíže práce prováděné v rámci opravy čel propustku? 
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Odpověď č. 2: 

Za účelem upřesnění kumulované položky č. 21 soupisu prací SO 11 doplňuje zadavatel 

vzorový výkres propustku s údaji specifikující opravu čel propustku. Konkrétně se jedná o 

definování rozměrů čel určených k opravě, včetně charakteru použitého stavebního 

materiálu. Takto doplněnou specifikaci příslušné položky považuje zadavatel za dostačující k 

provedení ocenění. Nedílnou přílohou tohoto bodu vysvětlení je příslušný vzorový výkres 

propustku, kterým je zároveň doplněna zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 3: 

Výkaz výměr - SO 11 pol. č. 22 a 23: Montážní položka nekoresponduje množstvím s 

materiálovou položkou? Objasní zadavatel tento rozpor? 

Odpověď č. 3: 

V položkách č. 22 a 23 soupisu prací SO 11 byly sjednoceny hodnoty množství, které činí po 
změně 12 m. 

 

Dotaz č. 4: 

Výkaz výměr - SO 11 pol. č. 23: Doplní zadavatel bližší požadavky na zábradlí? 

Odpověď č. 4: 

Zadavatel považuje rozsah specifikace zábradlí požadovaného k montáži, jak je definováno 

v položce č. 23 soupisu prací SO 11, za dostatečný k provedení ocenění, tzn. specifikaci 

zábradlí není nutné dále upřesňovat nebo jinak doplňovat nad rámec zadávací 

dokumentace. V řešené položce jsou definovány rozměry zábradlí, typ materiálu, způsob 

protikorozní ochrany s upřesněním typu zábradlí, tj. je požadováno „silniční zábradlí“. 

Zadavatel k řešené věci dále doplňuje, že požadavky na silniční zábradlí (dopravně 

bezpečnostní) jsou například blíže rozpracovány ve volně dostupných technických 

podmínkách nazvaných „Zábradlí na pozemních komunikacích“, vydaných Ministerstvem 

dopravy, odborem infrastruktury, pod pořadovým číslem 186. Pro úplnost zadavatel doplňuje, 

že popis v řešené položce soupisu prací odpovídá těmto technickým podmínkám. 

 

Dotaz č. 5: 

Výkaz výměr - SO 11 pol. č. 24: Doplní zadavatel bližší specifikaci navržené geotextilie? 

Odpověď č. 5: 

V položce č. 24 soupisu prací SO 11 byla doplněna bližší specifikace navržené geotextilie, 
konkrétně v poznámce řešené položky byla upřesněna měrná hmotnost geotextilie na 
hodnotu 400 g/m2. 

 

Dotaz č. 6: 

Vzhledem k tomu, že se polní cesta napojuje na stávající asfaltovou komunikaci III/2582, 

domnívá se uchazeč, že ve výkazu výměr chybí příslušné činnosti potřebné k řádnému 

napojení (zařezání stávajícího asfaltového krytu, prořezání spojovací spáry, vyplnění spáry 

zálivkou). Doplní zadavatel tyto položky do výkazu výměr? 

Odpověď č. 6: 

Do soupisu prací SO 11 byly doplněny dvě položky pro řezání živičného krytu a pro napojení 
na stávající komunikaci (prořezání spojovací spáry, zalití modifikovanou asfaltovou hmotou) 
se shodnou hodnotou množství ve výši 13,5 m, konkrétně se jedná o tyto položky: 

- Položka č. 25 – 919732211 „Styčná pracovní spára při napojení nového živičného 
povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou asfaltovou hmotou s 
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posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm včetně 
prořezání spáry“. 

- Položka č. 26 – 919735113 „Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu 
hloubky přes 100 do 150 mm“. 

 

 

Žádost ze dne 05.06.2024 

 

Dotaz č. 1: 

V předloženém výkazu výměr je položka č. 25 pod kódem 998 225 111 – Přesun hmot (pro 

komunikace) a je v měrných jednotkách T (tuna) a v množství 23,58 T. Toto množství 

nereflektuje na celkovou tonáž materiálu na stavbě, který podléhá přesunu hmot. Např. jen 

samotná položka č.14 - Podklad z hrubého kameniva tl. 250 mm a výměře 2874 m2 bude mít 

tonáž minimálně 1500 tun. Opraví Zadavatel chybou položku přesunu hmot? 

Odpověď č. 1: 

Položka č. 25 pod kódem 998225111 Přesun hmot (pro komunikace) je správně definována. 

Do položky pod kódem 998225111 se dle cenové soustavy URS nezapočítává doprava 

(dodávka) materiálů vrstev komunikace. Doprava materiálů vrstev komunikace je již 

započítána v jednotlivých položkách rozpočtu uvedených v položkové kapitole „5 – 

Komunikace pozemní“, které jsou vztaženy k jednotlivým konstrukčním vrstvám komunikace. 

 

Žádost ze dne 05.06.2024 

 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel v Zadávací dokumentaci v článku 8. Technická kvalifikace, odst. 8.2 uvádí: 

„Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud v seznamu významných služeb 

provedených za poslední 3 roky před zahájením výběrového řízení prokáže, že realizoval 

minimálně: 1 zakázku na výsadbu zeleně ve výši min. 170 000 Kč bez DPH.“ 

Rozumí tomu dodavatel správně tak, že lze prokázat splnění tohoto požadavku Zadavatele 

na technickou kvalifikaci prostřednictvím realizované stavební práce charakteru dopravní 

stavby (dle odstavce 8.1), jejíž součástí byla výsadba zeleně ve výši min. 170 000 Kč bez 

DPH? 

Odpověď č. 1: 

Ano, dodavatel tomu rozumí správně. Není důležité, byla-li tato výsadba zeleně provedena 

v rámci veřejné zakázky na stavební práce. Důležité je v seznamu významných služeb uvést, 

min. 1 zakázku na výsadbu zeleně ve výši min. 170 000 Kč bez DPH. Z čestného prohlášení, 

resp. seznamu významných služeb musí být zřejmé, že dodavatel předmětnou kvalifikaci 

splňuje.    

 

 

Zadavatel na základě výše uvedených změn v soupisu prací SO 11 (žádosti ze dne 

04.06.2024 – body 1, 3, 5, 6 tohoto vysvětlení) zajistil aktualizaci přílohy č. 5 zadávací 

dokumentace „5) 3660 - Výstavba a obnova polních cest Teplice - k.ú. Měrunice 

(zadání).xml“, v rámci které byly zapracovány jednotlivé výše popsané změny položek číslo 

19, 22, 23, 24, 25, 26. 
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V souvislosti s doplněním nových položek č. 25 a č. 26 do soupisu prací SO 11 změnil v 

tomto soupisu číslo pořadí položky označené kódem „998225111“ z původní hodnoty „25“ na 

hodnotu „27“. 

A dále u položky č. 27 označené kódem „998225111“ v soupisu prací SO 11: 

- doplnil plný popis dle cenové soustavy URS ve znění „Přesun hmot pro komunikace s 

krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m 

jakékoliv délky objektu“, 

- aktualizoval hodnotu množství z „23,582 t“ na „18,952 t“. Aktualizace změny byla učiněna v 

souvislosti s úpravou hodnoty množství v položce 19 (viz. žádosti ze dne 04.06.2024 – bod 1 

tohoto vysvětlení) a zároveň bylo opraveno původně chybné započtení množství položky 

číslo 19 do položky označené kódem „998225111“ s pořadovým číslem před aktualizací „25“. 

 

 

Nedílnou součástí tohoto vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 2 jsou 

přílohy: 

1. 5) 3660 - Výstavba a obnova polních cest Teplice - k.ú. Měrunice (zadání).xml 

2. PROPUST.pdf (vzorový výkres propustku upřesňující položku č. 21 soupisu prací SO 
11) 

 

 

Současně s tímto zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 zákona přiměřeně prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek na:  Datum:  20.06.2024 

Hodina: 08:00 

 

Z důvodu prodloužení lhůty pro podání nabídek dochází ke změně lhůty pro podání námitek 

proti zadávacím podmínkám uvedené v odst. 16.10 zadávací dokumentace. Námitky proti 

zadávacím podmínkám podle § 242 odstavce 3 nebo 4 zákona lze podat nejpozději 72 hodin 

před skončením lhůty pro podání nabídek, tzn. do 17.06.2024 08:00 hod. 

 

Ostatní zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změn.  

 

 

V Teplicích dne 07.06.2024 

 

 

 

…………………………………………… 
Ing. Pavel Pojer 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Ústecký kraj   
 
v.z. 
Ing. Jiří Pavliš, DiS. 
zástupce ředitele KPÚ pro Ústecký kraj 
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